
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

2020 оны 02-  сарын <2^өдөр Д у г а а р У л а а н б а а т а р  хот

г  Чингэлтэй дүүргийн 61 дүгээр п 
еургуулийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 
дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
09 дүгээр сарын 02-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 52,884,081.63 /тавин хоёр сая найман зуун наян дөрвөн 
мянга наян нэгэн төгрөг жаран гурван мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Чингэлтэй дүүргийн 
61 дүгээр сургууль /А.Мөнхчимэг/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 36 нэр төрлийн 
9,717,270.40 /есөн сая долоон зуун арван долоон мянга хоёр зуун далан төгрөг 
дөчин мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч 
хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын 
дагуу устгах, 33 нэр төрлийн 43,166,811.23 /дөчин гурван сая нэг зуун жаран 
зургаан мянга найман зуун арван нэгэн төгрөг хорин гурван мөнгө/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар 
хүлээлгэн өгч, омчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийж ажиллахыг Чингэлтэй дүүргийн 61 дүгээр сургууль /А.Мөнхчимэг/-д 
үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг 
зохион байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хянайт 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай. . 1

тавьж ажилл^гХыг Орлогч дарга

ДАРГЫН АЛБАН ҮҮРГИЙ1? 
ТҮР ОРЛОН ГҮЙЦЭТГЭР-)

т .
« с- В •<\ <
- 4 1

1 * «-4 
I V  4

У
1 .РЭНЦЭНБЯМБА

н . .  1 1 3

гГ
а!



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын 
даргыг| 2020 оны . ^ ^ д у г а а р  сарын өдрийн 
 I   дугаар тушаалын хавсралт

I
| 1119282495 .’-Ь*2576583

№ Эд хөрөнгийн нэр Марк
дугаар

Үзүүлэлт Ашигласан
жил

Хэмжих
нэгж

Тоо
ширхэг

Нэг бүрийн үнэ Балансын үнэ Байгуулсан элэгдэл Үлдэгдэл
үнэ

ЭБХХХ-ын
хурлын

шийдвэр
Машин тоног төхөөрөмж

1 Самсунг хэвлэгч Самсунг 3 үйлдэлт 12 ш 1 239,990.00 239,990.00 239,990.00 - татах
2 Делл компьютер Дэлл Пинтиум-3 10 ш 2 628,100.00 1,256,200.00 1,256,200.00 - татах

3 Самсунгийн дэлгэц Самсунг Инч-16 7 ш 10 185,000.00 1,850,000.00 1,850,000.00 - татах

4 Олон үйлдэлт 
хэвлэгч НР 3 үйлдэлт 9 ш 1 332,502.00 332,502.00 332,502.00 - татах

5 ШЮ проектор и ю 1*5000 9 ш 1 1,338,337.00 1,338,337.00 1,338,337.00 - татах

6 Проекторын дэлгэц Канон 2*3 9 ш 1 313,738.00 313,738.00 313,738.00 - устгах

7 Хэвлэгч Лазаржэт Лазаржэт 1005 9 ш 1 145,445.00 145,445.00 145,445.00 - татах
8 Хувилагч Канон Канон 3 үйлдэлт 9 ш 1 948,264.00 948,264.00 948,264.00 - татах

9 Скайнер НР 8Л 210 4 үйлдэлт 9 ш 1 77,718.00 77,718.00 77,718.00 - татах

10 Свич 24 р -и п к 24Рог1 9 ш 1 78,668.00 78,668.00 78,668.00 - татах
11 Дижитал аппарат Канон 2 Р|хе1 9 ш 1 259,082.00 259,082.00 259,082.00 - татах
12 Мемори карт Хятад 4 МВ 9 ш 1 12,470.00 12,470.00 12,470.00 - татах
13 Телевизор Акира 21инч 9 ш 1 176,275.00 176,275.00 176,275.00 - татах
14 ДВД хятад хятад 9 ш 1 61,639.00 61,639.00 61,639.00 - татах

15 Зөөврийн
компьютер Дэлл Селерон 9 ш 1 1,590,000.00 1,590,000.00 1,590,000.00 - татах

16 Проектор НР 1*5000 6 ш 1 650,000.00 650,000.00 650,000.00 - татах
17 Өнгөт хэвлэгч Канон Т-50 7 ш 1 401,500.00 401,500.00 401,500.00 - татах
18 Компьютер Дэлл Селерон 15 ш 1 1.800,000.00 1,800,000.00 1,800,000.00 - татах
19 Хэвлэгн НР 1 үйлдэлт 7 ш 1 638,000.00 638,000.00 638,000.00 - татах
20 Компьютер Дэлл Оио1сок 9 ш 20 802,628.00 16,052,560.00 16,052,560.00 - татах
21 Проектор АТ 31/89 6 ш 1,199,900.00 2,399,800.00 2,399,800.00 - татах
22 Жижиг Хөгжим Систем 1037 11 ш 1 69,990.00 69,990.00 69,990.00 - устгах
23 Зурагт Акира Инч-16 13 ш 1 112,280.00 112,280.00 112,280.00 - устгах
24 Ус шүүгч Цах Хятад 7 ш 2 350,000.00 700,000.00 700,000.00 - татах

Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Чингэлтэй дүүргийн 61-р сургууль



25 Халаагч Цах Хятад 8 ш 3

26 Халаагч конвектор Цах Хятад 8 ш 1

27 Г ар дрилл Цах Монгол 13 ш 1
28 Тиски Цах Монгол 6 ш 5
29 Яригч Систем 500ВТ 11 ш 1

Машин тоног төхөөрөмжийн дүн 66.00
Тавилга эд хогшил

30 Самбар Монгол Ногоон 10 ш 3

31 Сурагч сандал Монгол нэг хүүхдийн 10 ш 200

32 Зөвлөгөөний ширээ Монгол Хурлын 12 ш 1

33 Сандал Монгол Дугуйтай 12 ш 2

34 Зөвлөгөөний сандал Монгол Хурлын 12 ш 10

35 Зөөлөвчтэй сандал Монгол Зөөлөвчтэй 14 ш 3

36 Ханын модон шкаф Монгол Модон 13 ш 2

37 Эрдэнэт хивс Монгол 2*3 12 ш 1
38 Модон шкаф Монгол Модон 12 ш 2
39 Модон тавиур Монгол Модон 12 ш 1

40 Бичгийн саарал 
ширээ Хятад Модон 12 ш 5

41 Ширээний тумбочка Хятад Модон 12 ш 5

42 Хар шилэн ширээ Хятад Шилэн 12 ш 2

43 Багш ширээ, 
тумбочка Хятад Модон 11 ш 3

44 Номын тавиур Монгол Модон 11 ш 5

45 Хувилагч машины 
шүүгээ Монгол Модон 10 ш 1

46 Багшийн ширээ Хятад Модон 10 ш 1

47 Ширээний
шургуулга Хятад Модон 10 ш 1

48 Багшийн сандал Хятад Хар 10 ш 1
49 Багшийн сандал Хятад Хар 10 ш 3
50 Сурагчийн ширээ Монгол Модон 10 ш 20
51 Сурагчийн сандал Монгол Модон 10 ш 40



200,000.00 600,000.00 600,000.00 - татах

220,000.00 220,000.00 220,000.00 - татах

118,387.28 118,387.28 118,387.28 - татах
23,627.27 118,136.35 118,136.35 - татах

495,000.00 495,000.00 495,000.00 - татах
33,055,981.63 33,055,981.63

141,496.00 424,488.00 424,488.00 - устгах

20 600.00 4,120,000.00 4,120,000.00 - татах

303,296.40 303,296.40 303,296.40 - услтах

101,098.80 202,197.60 202,197.60 - татах

59,829.00 598,290.00 598,290.00 - устгах

25,641.00 76,923.00 76,923.00 - устгах

219,780.00 439,560.00 439,560.00 - устгах

154,740.00 154,740.00 154,740.00 - устгах
130,000.00 260,000.00 260,000.00 - устгах
85,000.00 85,000.00 85,000.00 - устгах

76,410.00 382,050.00 382,050.00 - устгах

62,910.00 314,550.00 314,550.00 - устгах

94,320.00 188,640.00 188,640.00 - устгах

69,000.00 207,000.00 207,000.00 - усттах

49,100.00 245,500.00 245,500.00 - устгах

75,200.00 75,200.00 75,200.00 - устгах

97,760.00 97,760.00 97,760.00 - устгах

49,820.00 49,820.00 49,820.00 - устгах

94,000.00 94,000.00 94,000.00 - устгах
54,269.00 162,807.00 162,807.00 - устгах
43,060.00 861,200.00 861,200.00 - татах
27,539.00 1,101,560.00 1,101,560.00 - татах



52 Хөлтэй самбар Хятад Хөлтэй 10 ш 5

53 Техник хэргэслийн 
тавиур Хятад Хөлтэй 10 ш 1

54 Хүн ба байгалийн 
булангийн тавиур Хятад Модон 10 ш 1

55
Хүн ба нийгмийн 
булангийн тавиур Хятад Модон 10 ш 1

56
Сэтгэхүй булангийн 
тавиур Хятад Модон 10 ш

57 Тоглоомын тавиур Хятад Модон 10 ш 1
58 35 нүдтэй тавиур Хятад Модон 10 ш 1
59 Багш сандал Хятад Хар 10 ш 10
60 Уулзалтын ширээ Хятад Модон 10 ш
61 Түшлэгтэй сандал Хятад Түшлэгтэй 10 ш 11
62 Ханын шар шкаф Монгол Ханын 13 ш 1

63
Ханын шар шкаф, 
шургуулгатай Монгол Шургуулга 13 ш 1

64 Ханын шар шкаф 
модон Монгол Модон 13 ш 1

65 Бичгийн ширээ Монгол Шар 10 ш 3

66 Сурагч ширээ Монгол Төмөр
хөлтэй 10 ш 20

67 Багш ширээ Монгол Бор 10 ш 4
68 Сурагч ширээ Монгол Модон 10 ш 100
69 Сандал түшлэгтэй Хятад Түшлэгтэй 10 ш 20

Тавилга эд хогшлын дүн 500.00
Нийт хөрөнгийн дүн

Үүнээс. Устгах хөрөнгө 36.00
Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 33.00



103,340.00 516,700.00 516,700.00 - устгах

210,000.00 210,000.00 210,000.00 - устгах

200,000.00 200,000.00 200,000.00 - устгах

200,000.00 200,000.00 200,000.00 - устгах

220,000.00 440,000.00 440,000.00 - устгах

620,000.00 620,000.00 620,000.00 - устгах
280,000.00 280,000.00 280,000.00 - устгах

29,870.00 298,700.00 298,700.00 - устгах
97,850.00 489,250.00 489,250.00 - устгах
42,230.00 464,530.00 464,530.00 - устгах

109,890.00 109,890.00 109,890.00 - устгах

199,023.00 199,023.00 199,023.00 - устгах

207,570.00 207,570.00 207,570.00 - устгах

106,125.00 318,375.00 318,375.00 - устгах

33,990.00 679,800.00 679,800.00 - татах

65,920.00 263,680.00 263,680.00 - татах
33,784.00 3,378,400.00 3,378,400.00 - татах
25,380.00 507,600.00 507,600.00 - устгах

19,828,100.00 19,828,100.00
52,884,081.63

9,717,270.40
43,166,811.23


